Chã Grande
v llt, . ll.t. i,\t.t

r
trtL,

Fls. 0686

CoNTRATO No 04112022
TOMADA DE PREÇOS N'0071202{
PRocEsso lrcrlrónlo No or2t2o21

40 TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 04112022 PARA
coxrmraÇÃo DE EITpRESA DE ENcENHARTA PARA
coNsrRuÇÃo oe pAvrMENTaçÃo EM pARALeupípeoo
cRlrírrco ASSENTADo soBRE cot-cxÃo DE AREIA,
coNSTRUÇÃo oe íuEto-Fto, pLAcAS DE tDENTrrtclçÂo
DE RUAs, DRENAGEITI E stNALtzAçÃo tto nnuttcípp oe
cxÃ cRenDE, coNFoRIUtE cottvÊr.rto DE cooPEnaÇÃo
FINANCEIRA NO OA2O21, FIRiiADO COiII A SECRETARIA
ESTADUAL DE DESENvoLvtMENTo URBANo e ttlettlçÃo_,
QUE ENTRE SI FAZEií, DE UM LADO O MUNICIPIO DE CHA
GRANDE, E A EMPRESA A. D. S . CONSTRUTORA LTDA ME,
NOS TERMOS QUE SEGUEM:

O tUUtttCiplO DE CXÃ CRAI{DE - PE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ
sob o no 11.049.806/0001-90, situado à Avenida São José, no 101 - Centro - Chã Grande-PE, neste ato
representada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal Sr. Diogo Alexandre Gomes Neto, brasileira,
casado, comerciante, inscrito no CPF/MF no 866.582.714-53, residente à Avenida Vinte de Dezembro, 90 -
Augusto David - Chã Grande - PE, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa A.
D. S - Construtora Ltda ME, com sede na Avenida Professor Humberto da Costa Lins, no 355 - Loja 142 -
Bela Msta - Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.608-431, inscrita no CNPJ sob o no 21.591.5621000í-
27, neste ato representada pelo Sr. Fagner Emanuel Silva de Mendonça, brasileira, Solteiro, Empresário,
inscrito no RG sob no 7.5í8.393-SDSIPE e no CPF no 083.773.304-90, residente e domiciliado a Rua
Justino Gomes da Silva, no 135 - 10 Andar - Centro - Chã Grande - PE, doravante denominada
CONTRATADA,

ConsÍderando que, nos fermos da Cláusula Quinta do contrato de origem, a vigência do refeido
instrumento se encenará em 25/06/2023;tendo em vista a Ordem de Seruiço datada de 25/02f2022;

Considerando, as informações oiundas do Responsável Técnico, de que, por razões de força
maior, não foi cumprido o crcnograma de execução dos serviços objeto do Contrato n" 041/2022, fazendo-
se necessánã a pronogação da vigência do contrato em rcferência;

Considenndo, que há previsão legal pan a presente prcnogação, nos moldes do art. 57, §1o da
Lei no 8.666D3 e Cláusula Quinta do Contrato no 0412022, as parfes celebram o presente TERMO
ADITIVO, gue se rcgerá pelas cláusulas e condições seguinÍes;

cúUsuLA PRmEIRA - Do OBJETO:

í.í - O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato no. A418022 por mais 06 (seis)
meses, tendo seus efeitos a partir de 25/06/2023, conforme permissivo do art. 57, §1o, inc. ll da Lei no

8.666/93, e novo cronograma físico anexo a este aditivo, parte integrante deste instrumento.

cúusute see uxoa - oa mnnclÇÃo:

2.í - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, no que não conflitarem com
este instrumento.

cúusurR reRcerRn - ol puerrclÇÃo:

3.í - Conforme disposto no parágrafo único do art.
publicado na lmprensa Oficialdo Município, de trazendo em sia prestaçáo de legitimidade e
valendo contra terceiros desde a sua publ

da Lei no 8.666/93 o presente termo aditivo será

AV. SóoJosé, ne l0l, Centro, Cho Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 1L049.80ól0001-90
E-moi!: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile:www.chogronde.pe.gov.br

. I E T Ê I I U IA

l/»,t ll;t. í*Í"t
Chã Grande

cúusula ouaRrl - ol elercÃo oo roRo:

4.í - Fica eleito o foro da Cidade de GravatíPE, para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste
instrumento, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

4.2 - E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente lnstrumento Contratual, em 03 (três) vias,
de igual teor, forma e um só conteúdo legal, na presença das 02 (duas) testemunhas abaixo, que a tudo
assistiram e, cuja leitura do presente, ouviram em voz alta.

Chã GrandelPE,23 de junho de2O23

úil"l
Fls. 0687

,@*,@m{Mr{,fr**f
Gomes

714-63
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

D-

N}.n..rr.

6ço8et -6a
Q"r: *^0 ^ dnt Qqà

nõm§
CPF:

q-q t
T

6\o B§).H

AV.SooJosé,nel0l,Centro,ChôGronde-PE, CEP55.ó3ó-000 lTelefone:81 3537-1140 ICNPJ:I1.049.80ó10001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile:www.chogronde.pe.gov.br

NO